um período adicional de 1 (uma) hora, em até 15 minutos após o término do pregão de todos os lotes
que compuserem o leilão. Durante a hora adicional (repasse) observar-se-ão, para realização de lances, as
mesmas regras estipuladas para o 2º (segundo) leilão.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 155.066,40 (cento e cinquenta e cinco mil e sessenta e seis reais e quarenta
centavos), em 23 de outubro de 2015, de acordo com a planilha de cálculo juntada de fls. 1. A atualiza -
ção dos débitos vencidos e vincendos, até a sua integral satisfação, fica a encargo do exequente disponi-
bilizar nos autos.

mailto:1civel-linhares@tjes.jus.br

[...]

de reparos importantes, idade aparente de 20 (vinte) anos. INCRA Nº. 503.045.036.706-5. Imóvel matri-
culado sob o nº. 28.784 no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Linhares/ES.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição acima.

AVALIAÇÃO: R$ 98.600,00 (noventa e oito mil e seiscentos reais), em 17 de novembro de 2025.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 69.020,00 (sessenta e nove mil e vinte reais).

DEPOSITÁRIO(A): ROSIEL PINTO DE BARROS.

ÔNUS: Consta Ajuizamento de Ação nos autos nº. 0015197-81.2015.8.08.0030 em trâmite na 1ª Vara
Cível e Comercial de Linhares/ES. Outros eventuais constantes na Matrícula Imobiliária.

BAIXA PENHORAS, DEMAIS ÔNUS E TRIBUTOS: